
367927-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 367927-2024 - Výsledok

Nemecko – Služby sociálnej pomoci a súvisiace služby – Neubau einer Unterkunft für die 
Unterbringung von Schutzsuchenden Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 
Bensheim - Soziale Betreuung
OJ S 120/2024 21/06/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Magistrat der Stadt Bensheim
E-mail: info@bensheim.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou miestneho 
orgánu
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Opis: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Identifikátor postupu: 90e67e02-014b-40f9-a7d3-6e23b23ff1f9
Interný identifikátor: E96319438

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/367927-2024
mailto:info@bensheim.de


367927-2024 Page 2/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

Druh postupu: Verejná súťaž

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 85300000 Služby sociálnej pomoci a súvisiace služby

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bergstraße (DE715)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden Standort 
Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Opis: Ziel ist es, die gesellschaftliche Integration und Teilhabe von im Kontext von 
Geflüchteten, die nach Bensheim zugewiesenen oder zugezogenen Personen in allen 
Lebensbereichen nachhaltig zu unterstützen. Die Geflüchteten werden im Integrationsprozess 
begleitet, beraten und befähigt, die Anforderungen des Alltags und die Beteiligung am sozialen 
Leben selbstständig zu erfüllen. Der Betreuungsaufwand trägt auch dazu bei, dass die 
Geflüchteten ihren Lebensunterhalt unabhängig von staatlichen Leistungen aus eigenen 
Mitteln und Kräften bestreiten können. Der Betreuungsaufwand unterstützt darin, die 
gesellschaftlichen und sozialen Strukturen zu verstehen, adäquat zu nutzen und die Komm-
Strukturen von Unterstützungsangeboten eigenständig in Anspruch zu nehmen. Entsprechend 
des Unterbringungskonzeptes werden in der Unterkunft WEST auf dem Festplatz 212 aktive 
Unterbringungsplätze zur Verfügung gestellt. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass 
die Anzahl der unterzubringenden Personen in dem Unterbringungsobjekt der 
Aufnahmeeinrichtung vom tatsächlichen Zugang abhängig ist und nicht gewährleistet ist, dass 
auch zukünftig diese Anzahl an Personen in die Bundesrepublik Deutschland einreist und 
aufgenommen werden muss. Im Wege einer Rahmenvereinbarung sollen die 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtungen für 
Geflüchteten vergeben werden. Die Rahmenvereinbarung regelt die Erbringung von 
Auftragnehmerdienstleistungen für die Unterbringungsobjekte der Aufnahmeeinrichtung für 
Geflüchteten. Objektbeschreibung: Es handelt sich um einen Gebäudekomplex, auf Basis 
einer Containerbauweise. Zwei Schiffe mit jeweils zwei Stockwerken. Jede Einheit ist für sich 
im vollen Umfang erschlossen. Eine separate Containereinheit, als Wachcontainer, bestehend 
aus Wohnen, Schlafen und Küche ist separat angesiedelt. Das Gesamtobjekt ist mit einem 
2,00 m hohen Sicherheitszaun eingefriedet. Weiteres siehe Leistungsverzeichnis in den 
Vergabeunterlagen.
Interný identifikátor: E96319438

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 85300000 Služby sociálnej pomoci a súvisiace služby

Miesto plnenia



367927-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bergstraße (DE715)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis
Opis: 100 Prozent Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer des Landes Hessen beim 
Regierungspräsidium Darmstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledky

Hodnota všetkých zmlúv udelených v tomto oznámení: 2 310 662,79 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0000
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: THK Home & Services GmbH
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: Neubau einer Unterkunft für die Unterbringung von Schutzsuchenden 
Standort Teilfläche des Festplatzes, Berliner Ring in 64625 Bensheim - Soziale Betreuung
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0000
Hodnota ponuky: 2 310 662,79 EUR
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Použitie zatiaľ nie je známe
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: E96319438
Dátum uzavretia zmluvy: 12/06/2024

Štatistické informácie: 



367927-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1

8. Organizácie

ORG-0000
Úradný názov: Magistrat der Stadt Bensheim
Registračné číslo: DE111608757
Mesto: Bensheim
PSČ: 64625
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bergstraße (DE715)
Krajina: Nemecko
E-mail: info@bensheim.de
Telefón: +496251140
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

ORG-0001
Úradný názov: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Registračné číslo: DE812056745
Mesto: Darmstadt
PSČ: 64283
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Krajina: Nemecko
E-mail: vergabekammer@rpda.hessen.de
Telefón: +496151126603
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0002
Úradný názov: THK Home & Services GmbH
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Stredný podnik
Registračné číslo: DE367462123
Mesto: Heppenheim
PSČ: 64646
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bergstraße (DE715)
Krajina: Nemecko
E-mail: h.kern@thk-home.de
Telefón: 000
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0000

ORG-0003
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119

mailto:info@bensheim.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:h.kern@thk-home.de


367927-2024 Page 5/5

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 7da02793-a02c-47d5-bceb-9b20cda96edc  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 19/06/2024 00:00:00 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 367927-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 120/2024
Dátum uverejnenia: 21/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

